Şehre Ait Genel Bilgiler ve Nüfusu

Cuinet, 1894 yılında yayınladığı La Turquie d'Asie adlı
seyahatnamesinde, Eskişehir’de 25 han, ikisi istasyonda olmak
üzere dört adet lokantalı otel, dört hamam, beş de gazino
bulunduğunu yazmıştır (Efe, 1998, s. 90-91). Mehmed Ziya’nın
verdiği bilgilerde Hicri 1316 (1898-1899) yılı istatistiğine göre
Eskişehir, altı bini aşkın hane ile 13.639 Müslüman (6897’si erkek
ve 6742’si kadın), 323 Rum (159 erkek 164 kadın), 557 Ermeni
(282 erkek ve 275 kadın) ve 15 Katolik olmak üzere toplam 14.544
nüfusa sahiptir. Ziya, ayrıca şehrin nüfusunu demiryollarının
etkilediğini belirtmiştir.